
  
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 10 del 24-07-2024 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 10 DEL 24-07-2024 

 
 
 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE - 
MODIFICA DECRETO N. 8 DEL 05/07/2024 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella 
prima seduta successiva alla elezione; 
 
Visto l’art. 1, comma 137 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle 
giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza 
di genere, in misura pari al 40%; 
 
Dato atto che in data 08 e 09 giugno 2024 con turno di ballottaggio del 23 e 24 giugno 2024, 
si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del 
Consiglio comunale; 
 
Visti i risultati della consultazione elettorale di cui al punto precedente, come da verbale del 
25 giugno 2024 dell’Ufficio centrale; 
 
Ritenuto di modificare le deleghe precedentemente attribute con decreto sindacale n. 8 del 
05/07/2024, con il quale sono stati nominati i componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco;  
 
Visto il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente Statuto comunale, in particolare l’art. 29 in ordine ad incarichi e deleghe da 
parte del Sindaco; 



COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto DEL SINDACO n° 10 del 24-07-2024 

 
NOMINA 

 
1) Vicesindaco ed Assessore il Sig. MANENTE Claudio, nato a Mirano (VE) il 

16/11/1975,  con delega alle seguenti funzioni: cultura e commercio; 
 

2) Assessore la Sig.ra BARINA Lorenza nata a Noale (VE) il  12/07/1965, con delega 
alle seguenti funzioni: servizi sociali, pari opportunità, tutela dei minori e politiche 
familiari; 
 

3) Assessore la Sig.ra DUREGON Marianna nata a Noale (VE) il 30/03/1982, con 
delega alle seguenti funzioni: bilancio, tributi,  comunicazione ed innovazione 
tecnologica; 
 

4) Assessore il Sig. CARAVELLO Francesco, nato a Mirano (VE) il 15/07/1985, con 
delega alle seguenti funzioni: ambiente, protezione civile e frazioni; 
 

5) Assessore il Sig. MALVESTIO Livio, nato a Noale (VE) il 22/10/1954, con delega 
alle seguenti funzioni: urbanistica, viabilità e sicurezza. 
 

Ritenuto di riservare alla competenza del Sindaco le seguenti materie: personale, lavori 
pubblici e manutenzione, sanità, edilizia privata. 
 

DISPONE 
 

- il presente decreto modifica e sostituisce il precedente; 
- di dare comunicazione del presente decreto, al Consiglio comunale nella prossima 

seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 Il Sindaco 

 
 SORINO STEFANO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 
 


